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By- og Landskabsstyrelsen

Pr. E-post 

Høring over udkast til ændring af habitatbekendtgørelsen – marine 
udpegninger

Styrelsen har med brev af 2. juli 2009 udsendt et udkast til ændring af habitatbekendtgørelsen 
i offentlig høring.

Som det fremgår af styrelsens høringsbrev, har den foregående høring i december 2008 kun 
”givet anledning til mindre justeringer i enkelte områder”.

Det fremgår også af høringsbrevet, at der ikke er foretaget ændringer i selve bekendtgørelsens 
tekst, om administrationen af områderne.

Danmarks Naturfredningsforening fremsendte med brev til styrelsen af 8. december 2008 
kommentarer til forslagene om marine natura 2000 områder, for så vidt angår udpegning af 
områder til marsvin. Heri redegør vi med udgangspunkt i Danmarks Miljøundersøgelsers (DMU) 
rapport ”High density areas for harbour porpoises in Danish waters” (NERI Technical Report 
No. 657, 2008) for behovet for at udvide og supplere de områder, som blev foreslået I 2008. 

Danmarks Naturfredningsforening fremsendte endvidere med brev af 16. december kommen-
tarer til forslagene, for så vidt angår revision af udpegningsgrundlagene med mere.

Da styrelsen ikke har fundet anledning til at foretage væsentlige ændringer i det netop ud-
sendte udkast, i forhold til forslagene fra 2008, er Danmarks Naturfredningsforenings vurde-
ringer jf. do. stadig gældende. 

Det er således bl.a. fortsat vores vurdering, med udgangspunkt i EU Kommissionens vejledning 
og DMU’s rapport om vigtige områder for marsvin, at de aktuelt foreslåede områder ikke er 
tilstrækkelige. 

Vi tager til efterretning af styrelsen ikke er enig i denne vurdering, og vil i lyset heraf fremsen-
de EU Kommissionen vores to høringssvar fra 2008 med anmodning om, at materialet indgår i 
de kommende drøftelser på de biogeografiske seminarer.
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Danmarks Naturfredningsforening finder heller ikke, at den indholdsmæssige beskyttelse af 
områderne er fyldestgørende. 

Vi beder derfor venligst styrelsen oplyse, om der senere vil blive foretaget en revision af be-
kendtgørelsens indhold, for så vidt angår bestemmelserne om beskyttelse af områdernes ud-
pegningsgrundlag, der jo er formålet med udpegningen.
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